
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

1 
 

SMLOUVA 
o provádění servisu a oprav systému integrovaného řízení  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 

 mezi: 

 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a 

  Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 308965 

Líbalova 2348/1 

149 00 Praha 4 

zastoupenou: Igorem Berounem, jednatelem 

IČO: 07868821 

DIČ: CZ07868821 

číslo bankovního účtu: 1387549392/2700  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

 

Článek I 

Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost poskytovatele pro integrovaný systém 

řízení (dále též „ISŘ“) provádět pro objednatele: 

a) pravidelnou servisní údržbu pro místa plnění dle odst. 3 písm. a) a b) tohoto článku 

a servisní údržbu pro ostatní místa plnění na základě jednotlivých výzev objednatele. 

Popis servisních činností a harmonogram v rámci pravidelné servisní údržby je uveden 

v příloze č. 1 a 2 této smlouvy; 

b) opravy pro všechna místa plnění; 

c) pohotovostní službu (servisní pohotovost) a pohotovostní zásahy spočívající v příjmu 

požadavků na provedení neodkladných oprav nebo jiných úkonů nezbytných 

k odstranění závažných poruch a jejich provedení mimo pracovní dobu, pro všechna 

místa plnění; 

d) HW a SW práce související se zaváděním nových zařízení, aktualizace SW dodaných 

dle odst. 2 tohoto článku nad rámec servisní údržby a oprav dle písm. a) a b) tohoto 

odstavce; 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

2 
 

e) kalibrace detektorů nebezpečných plynů; 

f) projektové práce na činnostech dle písm. d) tohoto odstavce, včetně zpracování výkazu 

výměr. Bližší specifikace těchto prací je uvedena v rámci přílohy č. 4 této smlouvy; 

g) aktualizaci dokumentace skutečného provedení na všech místech plnění (dále jen 

„DSPS“), a to za podmínek dále stanovených v této smlouvě, vyjma částí dokumentace 

utajovaných dle zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů; 

h) inženýrské práce na činnostech dle písm. d) tohoto odstavce. Bližší specifikace těchto 

prací je uvedena v rámci přílohy č. 4 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje objednateli dodávat nové HW a SW prostředky zaváděné 

do ISŘ s přímou vazbou do SW Metasys (případně jeho SW nástupce), který je součástí 

ISŘ. Jedná se zejména o servery, síťové řídicí jednotky/prvky, řídicí regulátory, rozšiřující 

moduly apod. 

3. Místem plnění jsou objekty objednatele: 

a) budovy ústředí objednatele, Na Příkopě 28 a Senovážné náměstí 30, Praha 1 (dále jen 

„sídlo objednatele“), 

b) budova záložního pracoviště objednatele, Strojírenská č.p. 175, Praha 5 – Zličín (dále 

jen „záložní pracoviště“),  

c) budova pracoviště ČNB Hradec Králové, Hořická 1652, 502 00 Hradec Králové, 

d) budova pracoviště ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava, 

e) budova pracoviště ČNB České Budějovice, Lannova třída 1, 371 35 České Budějovice, 

f) budova pracoviště ČNB Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno. 

 

Článek II 

Lhůty plnění 

1. Údržba systému integrovaného řízení v rámci pravidelné servisní údržby pro místa plnění 

dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) této smlouvy bude prováděna ve lhůtách stanovených 

harmonogramem uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Pro provádění pravidelné servisní údržby dle čl. I odst. 1 písm. a) a případných oprav 

dle čl. I odst. 1 písm. b) v sídle objednatele a záložním pracovišti poskytovatel vyčlení dva 

své pracovníky, kteří zde budou v pracovní dny přítomni ve vymezené pracovní době, 

a to v sídle objednatele v rámci pracovní doby od 7:30 do 16:00 hod., vyjma 30 min. 

zákonné přestávky v práci v rozmezí od 11:00 do 14:00 hod., a to tak, aby alespoň jeden 

z těchto pracovníků byl v pracovní den přítomen po dobu 5 pracovních dnů v týdnu v celém 

roce a druhý pracovník byl v sídle objednatele přítomen do celkového počtu obou 

pracovníků 2 416 hodin za rok. V případě dočasné pracovní neschopnosti některého 

z těchto pracovníků je poskytovatel povinen zajistit náhradního pracovníka, nedohodnou-li 

se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

3. Frekvence provádění servisních činností v souvislosti s údržbou dle čl. I odst. 1 písm. a) 

pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) až f) je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  

4. Ostatní činnosti dle čl. I odst. 1, včetně provádění oprav v sídle objednatele a záložním 

pracovišti mimo pracovní dobu dle odst. 2 tohoto článku, a dodávky dle čl. I odst. 2 budou 

prováděny/realizovány vždy na základě jednotlivých požadavků objednatele, a to dle čl. VI 

této smlouvy. Veškeré tyto činnosti, s výjimkou oprav a pohotovostních zásahů, budou 

prováděny vždy v termínu, který stanoví pověřená osoba objednatele v rámci požadavku 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

3 
 

s tím, že termín pro realizaci těchto požadavků bude vždy stanoven minimálně 2 týdny 

před požadovaným termínem realizace, není-li stanoveno v této smlouvě jinak nebo 

nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran v konkrétním případě jinak. 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, veškeré opravy 

a pohotovostní zásahy bude poskytovatel provádět u jednotlivých míst plnění 

v následujících lhůtách: 

a) sídlo objednatele a 

b) záložní pracoviště 

 v případě závažné poruchy nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 6 hodin od  nahlášení poruchy objednatelem,        

 v případě ostatních poruch nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12:00 hodin následujícího pracovního dne po ohlášení poruchy; 

c) budova pracoviště ČNB Hradec Králové, Hořická 1652, 502 00 Hradec Králové, 

 v případě závažné poruchy nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 6 hodin od  nahlášení poruchy objednatelem,  

 v případě ostatních poruch nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12:00 hodin následujícího pracovního dne po ohlášení poruchy; 

d) budova pracoviště ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava, 

 v případě závažné poruchy nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 6 hodin od  nahlášení poruchy objednatelem,  

 v případě ostatních poruch nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12:00 hodin následujícího pracovního dne po ohlášení poruchy; 

e) budova pracoviště ČNB České Budějovice, Lannova třída 1, 

371 35 České Budějovice, 

 v případě závažné poruchy nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12 hodin od  nahlášení poruchy objednatelem,  

 v případě ostatních poruch nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12:00 hodin následujícího pracovního dne po ohlášení poruchy; 

f) budova pracoviště ČNB Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno, 

 v případě závažné poruchy nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 6 hodin od  nahlášení poruchy objednatelem,  

 v případě ostatních poruch nastoupí pracovníci poskytovatele nejpozději 

do 12:00 hodin následujícího pracovního dne po ohlášení poruchy. 

6. V započaté opravě se poskytovatel zavazuje pokračovat bez zbytečného přerušení až 

do odstranění závady. 

7. Kvalifikaci závady a stanovení lhůty pro nástup na její odstranění provede pověřená osoba 

objednatele.  

8. Pohotovostní službu dle čl. I odst. 1 písm. c) se zavazuje poskytovatel držet nepřetržitě 

(24/7). Poskytovatel je povinen zajistit plnou dostupnost 1 pracovníka poskytovatele 

v rámci pohotovostní služby pro případ, že by bylo třeba vykonat pohotovostní zásah 

v některém z míst plnění. Pohotovostní službu drží pracovník bez přítomnosti na místě 

plnění, pokud nebude třeba vykonat pohotovostní zásah v některém z míst plnění. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

4 
 

9. Objednatel si vyhrazuje právo pohotovostní službu dle čl. I odst. 1 písm. c) po přechodnou 

dobu a určité místo plnění nečerpat, a to i opakovaně. Pověřená osoba objednatele 

v takovém případě vždy na e-mailovou adresu pověřené osoby poskytovatele zašle 

písemnou výhradu, v rámci níž uvede v souvislosti s jakým místem či jakými místy plnění 

tuto výhradu uplatňuje a po jakou dobu, a to minimálně 1 měsíc předem.     

10. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, poskytovatel vypracuje 

na základě požadavku objednatele nabídku na práce dle této smlouvy v následujících 

lhůtách:  

 u projektové dokumentace do 100 fyzických datových bodů do 15 pracovních dnů 

od obdržení projektové dokumentace, 

 u projektové dokumentace nad 100 fyzických datových bodů do 30 pracovních dnů 

od obdržení projektové dokumentace, 

 V případě připomínek objednatele k zaslaným dokladům tyto zapracuje poskytovatel 

do 4 pracovních dnů od jejich obdržení.  

 

Článek III 

Ceny plnění 

1. Souhrnná cena za provádění pravidelné servisní údržby a případných oprav v místech plnění 

dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) realizovaných v době podle čl. II odst. 2 a poskytování 

pohotovostní služby dle čl. I odst. 1 písm. c) je stanovena jako cena paušální a činí měsíčně 

celkem 306 077,73 Kč bez DPH. Rozpad této ceny pro jednotlivá místa plnění je 

specifikován v rámci přílohy č. 4 této smlouvy. V případě, že v souladu s výhradou dle čl. II 

odst. 9 nebude pohotovostní služba dle čl. I odst. 1 písm. c) čerpána po dobu kratší než 

měsíc, bude cena alikvótně snížena. 

2. Cena servisní údržby dle čl. I odst. 1 písm. a) pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. c) – f) 

bude stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele schválené minimálně jednou 

pověřenou osobou objednatele. Cenovou nabídku poskytovatel zpracuje na základě 

příslušné hodinové sazby specifikované v rámci přílohy č. 4 této smlouvy a předpokládané 

pracnosti. 

3. Ceny činností dle čl. I odst. 1 písm. a) – d) a h), s výjimkou oprav, pravidelné servisní 

údržby, servisní údržby pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. c) – f) této smlouvy 

a pohotovostní služby zahrnutých v paušální ceně dle odst. 1 tohoto článku, budou účtovány 

na základě hodinových sazeb a počtu odpracovaných hodin. Hodinové sazby za tyto 

činnosti jsou specifikovány v rámci přílohy č. 4 této smlouvy. 

4. Ceny činností dle čl. I odst. 1 písm. e) – g) budou účtovány na základě jednotkových cen 

a počtu kusů či fyzických datových bodů. Jednotkové ceny za tyto činnosti jsou 

specifikovány v rámci přílohy č. 4 této smlouvy. 

5.  K cenám podle odst. 2 a 3 tohoto článku, s výjimkou činnosti dle čl. I odst. 1 písm. h), 

a k ceně za kalibraci detektorů dle čl. I odst. 1 písm. e) bude účtováno dopravné a případná 

cena náhradních dílů dle odst. 6 tohoto článku. Cena a způsob stanovení dopravného 

pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) a pro ostatní místa plnění jsou stanoveny 

v rámci přílohy č. 4 této smlouvy. V případě, že bude v rámci jednoho výjezdu prováděno 

vícero činností, je poskytovatel oprávněn účtovat k ceně prací jen jedno dopravné. 

6. K ceně plnění dle čl. I odst. 1 písm. d) bude navíc připočtena cena nově dodaných HW a SW 

prostředků dle odst. 8 tohoto článku. 

7. Cena náhradních dílů bude účtována podle ceníku výrobce, snížená o slevu ve výši 10 %. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

5 
 

Ceník předá poskytovatel pověřené osobě objednatele při podpisu této smlouvy a dále vždy 

při jeho změně.  

8. Cena nově dodaných HW a SW prostředků bude stanovena podle ceníku výrobce, snížena 

o slevu ve výši 10 %. Ceník předá poskytovatel pověřené osobě objednatele při podpisu této 

smlouvy a dále vždy při jeho změně. V případě, že se při plnění této smlouvy stane, že bude 

zapotřebí použít HW či SW, který není uveden v zaslaném ceníku, musí být cena HW/SW 

předem písemně odsouhlasena pověřenou osobou objednatele. 

9. K ceně plnění dle čl. I odst. 1 písm. h) je poskytovatel oprávněn vyúčtovat rovněž cenu 

tisku, a to za předpokladu, že bude písemný výstup zpracován dle požadavku objednatele 

v listinné podobě. Cena tisku bude stanovena podle jednotkových cen uvedených v cenové 

tabulce, která tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.  

10. Případné opravy zaviněné činností poskytovatele (např. při servisní činnosti) budou 

realizovány na účet poskytovatele. 

11. Poskytovatel je oprávněn navrhnout úpravy výše uvedených cen dle odst. 1 – 4 tohoto 

článku v závislosti na vývoji indexu cen tržních služeb, stejné období předchozího roku = 

100, konkrétně index „Tržní služby celkem“, sloupec „Průměr od počátku roku“, 

a to za průměr za předchozí kalendářní rok, který vyhlašuje Český statistický úřad. Ceny 

mohou být upraveny maximálně o částku odpovídající výši předmětného inflačního indexu 

vyhlášeného za bezprostředně předcházející kalendářní rok. První úpravu cen může 

poskytovatel navrhnout po uplynutí 1 roku od uzavření této smlouvy. Úpravy budou 

prováděny formou dodatků ke smlouvě s účinností od prvního dne měsíce následujícího 

po jeho uzavření, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

 

Článek IV 

Platební podmínky 

1. Cena dle čl. III odst. 1 bude hrazena na základě daňových dokladů vystavovaných 

poskytovatelem nejdříve tři pracovní dny před posledním pracovním dnem  

v měsíci. Datum zdanitelného plnění bude tři pracovní dny před posledním pracovním dnem 

příslušného měsíce. V případě uplatnění výhrady dle čl. II odst. 9 bude cena v souladu 

s čl. III odst. 1 za dané období alikvótně snížena. 

2. Daňový doklad na cenu ostatních plnění podle čl. III odst. 2 až 5 vystaví poskytovatel vždy 

nejdříve v den předání a převzetí příslušného plnění. Plnění v těchto případech bude vždy 

předáváno na základě písemného protokolu podepsaného vždy minimálně jednou 

pověřenou osobou za každou smluvní stranu. 

3. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

4. Doklad k úhradě (fakturu) zašle poskytovatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej poskytovatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

6 
 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

5. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován poskytovatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID 

ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat 

chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit poskytovateli, a to až do lhůty splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 

poskytovatele povinna na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, 

nebo na určený účet. V případě, že je poskytovatel plátcem DPH, musí být účet, na který 

má být zaplaceno, zveřejněn podle § 98 zákona o dani z přidané hodnoty nebo musí být 

objednateli výše uvedeným způsobem sděleno číslo jiného účtu, který je tímto způsobem 

zveřejněn. V těchto případech se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení poskytovatele podle tohoto odstavce.  

 

Článek V 

Smluvní pokuty 

1. V případě nepřítomnosti některého ze zaměstnanců poskytovatele v sídle objednatele 

v době stanovené v čl. II odst. 2 je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

1 000 Kč za každou hodinu nepřítomnosti. Smluvní pokuta nebude účtována, pokud půjde 

o překážku na straně objednatele. 

2. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtách stanovených harmonogramem servisních prací 

(příloha č. 2 této smlouvy), je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

1 000 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta nebude účtována, pokud půjde o případ, 

kdy nedodržení lhůt bude způsobeno neposkytnutím součinnosti objednatelem. Objednatel 

je povinen upozornit poskytovatele na porušení lhůt dle tohoto odstavce do 30 dnů 

od vzniku tohoto porušení. 

3. V případě prodlení poskytovatele v kterékoliv lhůtě stanovené v čl. II odst. 5 nebo v případě 

neodůvodněného přerušení zahájené opravy je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každou započatou hodinu prodlení či přerušení. 

4. V případě prodlení poskytovatele v kterékoliv lhůtě dle čl. VIII odst. 5 nebo 6 je objednatel 

oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

5. V případě, že se ukáže tvrzení poskytovatele uvedené v čl. VIII odst. 1, 2 a 4 jako 

nepravdivé nebo poruší-li poskytovatel závazek stanovený v čl. VIII odst. 3, vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé 

tvrzení poskytovatele či za každé jednotlivé porušení závazku poskytovatele. 

6. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele podle čl. VIII odst. 8 je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý zjištěný 

případ takového porušení. 

7. V případě porušení povinnosti poskytovatele podle čl. VIII odst. 13 je objednatel oprávněn 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

7 
 

požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý zjištěný 

případ takového porušení. 

8. V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů je poskytovatel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 dnů od doručení dokladu k úhradě 

smluvní pokuty nebo dokladu k úhradě úroku z prodlení povinné smluvní straně. 

10. Smluvní pokutou není dotčen nárok oprávněného na náhradu případně vzniklé škody. 

Okolnosti vylučující odpovědnost za škodu nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu. 

11. Celková maximální výše smluvních pokut v jednom kalendářním roce může dosáhnout 

maximálně 10 % celkového ročního plnění bez DPH z předešlého roku. 

 

Článek VI 

Ohlašování závad a předávání požadavků 

1. Poruchy na zařízení v místě plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) bude pověřená osoba 

objednatele hlásit v pracovní dny v době dle čl. II odst. 2 přímo pracovníkům poskytovatele 

přítomným v sídle objednatele. 

2. Mimo dobu dle odst. 1 tohoto článku a poruchy na zařízení v ostatních místech plnění bude 

pověřená osoba objednatele hlásit na telefonním čísle nepřetržité servisní pohotovosti 

poskytovatele 724 077 524 a telefonické ohlášení potvrdí písemně e-mailem na adrese  

be-cz-servis@jci.com. Stanovené lhůty běží od okamžiku telefonického ohlášení. 

Objednatel při hlášení poruchy vždy uvede své zákaznické číslo 12011. 

3. Požadavky na provedení dalších činností dle čl. II odst. 4 bude pověřená osoba objednatele 

hlásit samostatně na e-mail poskytovatele uvedený v odstavci 2 tohoto článku. 

4. V případě změny e-mailové adresy nebo tel. čísla poskytovatele dle odstavce 2 tohoto 

článku je poskytovatel povinen nahlásit změnu neprodleně po provedení změny na e-

mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna kontaktních údajů je 

v takovém případě účinná dnem jejího oznámení druhé smluvní straně, tedy bez nutnosti 

uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

Článek VII 

Pojištění a odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je v souladu s platnou právní úpravou pojištěn pro případ, že by 

v důsledku jeho vadného plnění této smlouvy vznikla objednateli nebo třetí osobě škoda, 

a to s horní hranicí pojistného plnění  44 800 000 Kč. Smluvní strany sjednávají, že celková 

výše odpovědnosti poskytovatele za porušení povinností vzniklých na základě nebo 

v souvislosti s touto smlouvou (zejména včetně smluvních pokut, odpovědnosti za vady 

a odpovědnosti za jakoukoli újmu na straně objednatele či třetích stran) je limitována 

částkou 44 800 000 Kč. Toto omezení platí i pro náhradu nemajetkové újmy a pro náhradu 

škody ve zvláštních případech podle § 2920 a násl. občanského zákoníku. Poskytovatel 

odpovídá s omezením za škody, které jsou na základě smluvního účelu použití dodaného 

předmětu díla typické a předvídatelné. Poskytovatel neodpovídá za jakékoli nepřímé, 

vedlejší, náhodné nebo následné škody, jako např. ztrátu smluvních vztahů nebo 

obchodních příležitostí, ušlý zisk, ztrátu dat, nebo ztrátu z produkce. Dále poskytovatel 

neodpovídá za škody vzniklé v důsledku vyšší moci, jednání objednatele nebo jiné třetí 

osoby mimo kontrolu poskytovatele, či v důsledku nedostatečné součinnosti, ke které byl 

objednatel povinen. Omezení výše odpovědnosti za porušení povinností na základě nebo 

v souvislosti s touto smlouvou se nevztahuje na újmu způsobenou člověku na jeho 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

8 
 

přirozených právech, nebo na újmu, škody či vady způsobené úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. 

2. Poskytovatel se zavazuje do 10 dnů od uzavření smlouvy předložit objednateli kopie platné 

pojistné smlouvy. V následujících letech je povinen každoročně do 30. 6. předat objednateli 

kopii dokladu o zaplacení pojistného. 

 

Článek VIII 

Prohlášení a další závazky poskytovatele 

1. Poskytovatel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani její poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo 

subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či 

plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení 

uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených 

v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP 

budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

2. Poskytovatel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho 

změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako 

„rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo 

v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze 

rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

3. Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li 

jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

4. Poskytovatel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, 

nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ 

nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. 

Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti poskytovatel plnění nepřevzít 

v jakékoliv její části. 

5. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy poskytovatel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel  naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se poskytovatel stal určenou 

osobou, je poskytovatel povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

9 
 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se Smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 

povinností poskytovatele dle odstavce 1–6 tohoto článku jakákoliv škoda, je poskytovatel 

tuto škodu objednateli povinna v plné výši nahradit. 

8. Poskytovatel se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel 

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou, 

a to nejpozději do 14 dnů od obdržení platby ze strany objednatele (pokud již splatnost 

poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Objednatel je oprávněn 

požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

9. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, smluvní strany si do 10 dnů ode dne uzavření 

smlouvy vymění kontaktní údaje pověřených osob, včetně telefonického a e-mailového 

spojení. V případě pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu vždy nejpozději následující pracovní den 

po provedení změny na e-mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna 

kontaktních údajů pověřených osob je účinná dnem jejího oznámení druhé smluvní straně. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že k veškeré činnosti, která je předmětem této smlouvy, je plně 

odborně způsobilý a kapacitně, materiálově i technicky vybavený. 

11. Poskytovatel se zavazuje provádět plnění podle této smlouvy v souladu s platnými 

provozními řády jednotlivých zařízení, v souladu s platnými normami a v bezvadné kvalitě. 

12. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje formu přístupu podnikatele k utajované informaci 

podle § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Dále, že jeho zaměstnanci 

provádějící plnění podle této smlouvy v objektech objednatele splňují podmínky přístupu 

k utajované informaci stupně utajení „Vyhrazené“. 

13. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že pracovníci, kteří se na plnění podle této smlouvy budou 

podílet, zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se u objednatele seznámí. 

Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

14. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní požadavky objednatele uvedené v příloze 

č. 3 této smlouvy. 

15. Poskytovatel se zavazuje používat výhradně originální náhradní díly. Veškeré vyměněné 

a použité náhradní díly obsahující elektronické nosiče informací budou vždy uschovány 

pro možnou kontrolu objednatelem. O termínu likvidace těchto nosičů rozhodne pověřený 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

10 
 

pracovník objednatele, o čemž provede zápis v deníku údržby. 

16. Projektové dokumentace vyhotovené na základě činnosti dle čl. I odst. 1 písm. f) této 

smlouvy je poskytovatel povinen zpracovat vždy v podrobnostech dokumentace 

pro provedení stavby dle přílohy č. 8 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Předání dokumentace může být v listinné formě, nebo 

v elektronické formě na USB disku, nebo přes datové uložiště objednatele [ve formátu PDF 

a zároveň veškeré výkresy ve formátu DWG (max. verze 2013, s rozvrženími, připravenou 

k tisku identických výkresů jako verze PDF, včetně rozpisek, externích referencí 

a tiskových souborů CTB) a veškeré texty ve formátech DOC, DOCX, XLS, XLSX]. 

Formu, resp. formát zpracování, objednatel stanoví v rámci požadavku dle čl. VI odst. 3 

této smlouvy. 

 

Článek IX 

Deník údržby 

1. Poskytovatel se zavazuje řádně vést deník údržby na všech objektech objednatele dle čl. I 

odst. 3. 

2. Deník údržby je vlastnictvím objednatele. 

3. V deníku údržby, který bude uložen u objednatele a bude poskytovateli kdykoliv 

k dispozici, budou zapisovány souhrnné výsledky činností prováděných dle čl. I odst. 1, 

s výjimkou činností dle písm. f) až h). 

  

Článek X 

Součinnost objednatele 

Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům poskytovatele k účelu plnění smlouvy: 

a) přístup do objektů objednatele podle bezpečnostních požadavků, které jsou přílohou 

č. 3 této smlouvy, 

b) provozní místnost o rozměrech cca 15 m2  pro techniky a jejich vybavení v místě plnění 

dle čl. I odst. 3 písm. a), 

c) přístup na jednotlivá místa plnění, 

d) nezbytnou spolupráci svých zaměstnanců, 

e) přístup k hygienickému zařízení, 

poučení před zahájením plnění smlouvy o místních platných předpisech bezpečnosti práce, 

požární ochrany a hygieny práce. 

 

Článek XI 

Licenční ujednání 

1. Poskytovatel poskytuje po dobu trvání této smlouvy objednateli nevýhradní, 

nepřevoditelné, nedělitelné a teritoriálně neomezené oprávnění k výkonu práva užívat 

programové prostředky (SW) dodané dle této smlouvy a dle účelu této smlouvy. Právo 

užívání programových prostředků přechází na objednatele dnem jejich implementace 

v místě plnění. 

2. Poskytovatel dále poskytuje objednateli nevýhradní, časově a místně neomezené oprávnění 

užívat veškeré projektové dokumentace dodané dle této smlouvy, včetně jejich aktualizací, 

a to i v podobě jakýchkoliv jejich návrhů, ke všem způsobům užití, zejména, avšak nikoliv 

výlučně, ke způsobům užití podle § 12 odst. 4 autorského zákona, kdy tato práva nabude 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

11 
 

objednatel okamžikem jejich poskytnutí poskytovatelem. Součástí této licence je i souhlas 

se zveřejněním (sdělováním veřejnosti) projektových dokumentací, a to i dálkově 

a hromadně účinným způsobem s tím, že poskytnutím projektové dokumentace objednateli 

se objednatel současně stává vlastníkem médií, na kterých jsou zachyceny. Objednatel může 

jakékoli oprávnění tvořící součást zde uvedeného oprávnění zcela nebo zčásti poskytnout 

třetí osobě, a to i bezúplatně. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby 

dokumentaci nebo jejich části měnit, upravovat, zpracovávat, spojovat s jiným (autorským) 

dílem/prvky či zařazovat do (autorského) díla souborného.  

3. Objednatel není povinen využít dle tohoto článku smlouvy poskytnuté licenční oprávnění 

ani zčásti. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je právo dle odstavce 1 či 2 tohoto článku smlouvy oprávněn 

poskytnout a že na něm neváznou žádná práva třetích osob, která by poskytnutí bránila, 

jinak odpovídá za škodu tím způsobenou. 

5. Licence poskytnuté dle této smlouvy se vztahují i na veškeré poskytnuté aktualizace 

(tj. update/upgrade/patch/hotfix atd.). 

6. Odměna za poskytnutí licencí podle této smlouvy je součástí cen podle čl. III této smlouvy. 

 

Článek XII 

Trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu kteroukoliv ze smluvních 

stran. Výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran poruší podstatnou povinnost vyplývající pro ni 

z této smlouvy, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatné 

smluvní povinnosti se považuje: 

a) ze strany objednatele:   

- prodlení ve lhůtě k úhradě daňového dokladu delší 30 dnů, 

- neposkytnutí součinnosti dle čl. X, 

b) ze strany poskytovatele:  

- porušení ustanovení článku IX, 

- nepředložení dokladu o zaplacení pojistného dle čl. VII odst. 2, 

- porušení ustanovení přílohy č. 3 této smlouvy. 

- opakované udělení smluvní pokuty (více než 3x) v daném kalendářním roce dle čl. V. 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, bez výpovědní 

doby v případě, kdy na základě písemné informace od poskytovatele či z vlastní iniciativy 

shledá, že poskytovatel se stane určenou osobou nebo poskytovatel neuzavře dodatek 

ke smlouvě ve smyslu čl. VIII odst. 6 nebo poskytovatel poruší povinnost nezpřístupnit 

jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani 

nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem 

jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. Objednatel je dále 

oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, bez výpovědní doby 

v případě, kdy na základě písemné informace od poskytovatele či z vlastní iniciativy shledá, 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

12 
 

že poskytovatel přestal splňovat podmínky stanovené v čl. VIII odst. 12. Tato výpověď je 

účinná dnem jejího doručení poskytovateli. 

 

Článek XIII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se stává platnou dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnou se stává dnem 1. 7. 2025. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných chronologicky číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 

objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li pověřenými osobami smluvních stran 

v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

6.  Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského 

zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se v tomto případě 

nepovažuje e-mail či jiné elektronické zprávy. 

9. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po zániku účinnosti smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

13 
 

 

Přílohy: 
 č. 1   Popis servisních činností  

 č. 2   Harmonogram servisních prací v rámci pravidelné servisní údržby  

 č. 3   Bezpečnostní požadavky objednatele 

 č. 4   Cenová tabulka 

  

 

V Praze   V Praze  

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 

 

 

………………………………..    …………………………………. 

Ing. Zdeněk Virius      Igor Beroun 

ředitel sekce správní      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

………………………………..     

Ing. Jakub Janák       

ředitel odboru technického    
podepsáno elektronicky 

   

 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

14 
 

Příloha č. 1 

 

Popis servisních činností 

 
Popis servisních činností v rámci pravidelné servisní údržby v sídle objednatele 

a v záložním pracovišti  
 

Zařízení  Servisní činnost 

Centrála - 

rozhraní 

internet explorer (IE) 

/ Launcher kontrola přenosu dat 

    kontrola odezvy systému 

  user interface (UI) kontrola přenosu dat 

    kontrola odezvy systému 

  operační systém 

Windows 

komprimace či odmazání dat (uvolnění místa na 

disku) 

    kontrola přenosu dat 

    kontrola ukládání dat 

    kontrola odezvy systému 

    kontrola nastavení data, času a časových zón 

Řídící jednotky NAE3510-2 kontrola přenosu dat 

  30 ks 

NAE4510-2 kontrola časové odezvy 

  11 ks 

NAE5510-2 kontrola maximálního vytížení  

  1 ks záloha systémových dat 

    kontrola odezvy systému 

    kontrola nastavení data, času a časových zón 

  NCE2560-0 

13 ks kontrola přenosu dat 

    kontrola časové odezvy 

    záloha systémových dat 

    kontrola odezvy systému 

    kontrola nastavení data, času a časových zón 

 MIG kontrola přenosu dat 

 ZP 28 ks  kontrola odezvy systému 

 PHA 195 ks  kontrola přenosu dat integrovaných systémů 

Server ADX komprimace či odmazání dat (uvolnění místa na 

disku) 

    kontrola přenosu dat 

    kontrola ukládání dat 

    záloha systémových dat 

    kontrola odezvy systému 

    kontrola nastavení data, času a časových zón 

  SQL kontrola přenosu dat 

    kontrola ukládání dat 

    záloha databáze 

    záloha systémových dat 

    kontrola odezvy systému 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

15 
 

Komunikační 

protokol 

N2 OPEN 

kontrola prostupnosti dat 

    kontrola časové odezvy 

  BACnet IP kontrola prostupnosti dat 

  BACnet MSTP kontrola prostupnosti dat 

    kontrola časové odezvy 

Fyzické 

komunikační 

rozhraní RS485 kontrola napěťových úrovní napájení sběrnice 

Regulátory FAC kontrola přenosu dat 

  ZP 2 ks  kontrola maximálního vytížení  

  PHA 212 ks kontrola odezvy systému 

  FEC kontrola komunikace s rozšiřujícími moduly 

  ZP 2 ks, PHA 6 ks kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

  IOM kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

  PHA 159ks  přezkoušení resetování 

  NCE kontrola přenosu dat 

  PHA 13ks  kontrola maximálního vytížení  

    kontrola odezvy systému 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    přezkoušení resetování 

  DX9100 

ZP 18 ks kontrola přenosu dat 

  PHA 13 ks  kontrola odezvy systému 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

 XTM kontrola přenosu dat 

 ZP 75 ks kontrola odezvy systému 

 PHA 20 ks kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

  kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

Detektory/snímač

e 

CH4 / CNG (metan, 

zemní plyn) 

funkční zkouška 

  
 

kalibrace* – kontrola detektoru/snímače, zda 

splňuje parametry deklarované výrobcem + 

vystavení protokolu 

 CO (oxid uhelnatý) funkční zkouška 

  
 

kalibrace* – kontrola detektoru/snímače, zda 

splňuje parametry deklarované výrobcem + 

vystavení protokolu 

 CO2 (oxid uhličitý) funkční zkouška 

  
 

kalibrace* – kontrola detektoru/snímače, zda 

splňuje parametry deklarované výrobcem + 

vystavení protokolu 

Snímače spojité teploměry vizuální kontrola a posouzení stavu 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

  tlakoměry vizuální kontrola a posouzení stavu 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    přezkoušení mechanické pevnosti 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

16 
 

  výškoměry (hladina) vizuální kontrola a posouzení stavu 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

  vlhkoměry kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

Snímače diskrétní termostat kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

    přezkoušení resetování 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  presostat kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    přezkoušení resetování 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  tlaková diference kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  snímač zaplavení kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  humidistat kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  snímač hladiny kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, přezkoušení nastavených mezních 

hodnot 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  snímač průtoku (flow 

switch) kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

Akční členy pohon - přímý pohyb kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola mechanických a točivých částí 

    přezkoušení plynulosti přejezdu pohonu 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  pohon - točivý pohyb kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola mechanických a točivých částí 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

17 
 

    kontrola, vymezení chodu (např. 90°) 

    přezkoušení plynulosti přejezdu pohonu 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  snímače koncových 

poloh kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    kontrola funkce analogových vstupů a výstupů 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola, vymezení chodu (např. 90°) 

    přezkoušení plynulosti přejezdu pohonu 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  pohony s havarijní 

funkcí kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    kontrola funkce binárních vstupů a výstupů 

    kontrola mechanických a točivých částí 

    přezkoušení plynulosti přejezdu pohonu 

    přezkoušení mechanické pevnosti 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

Regulační členy dvoucestný ventil kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    přezkoušení těsnosti, dotažení, příp. výměna 

ucpávek 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  trojcestný ventil kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    přezkoušení těsnosti, dotažení, příp. výměna 

ucpávek 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  dvoucestná klapka kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    přezkoušení těsnosti, dotažení, příp. výměna 

ucpávek 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  trojcestná klapka kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    přezkoušení těsnosti, dotažení, příp. výměna 

ucpávek 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

  čtyřcestná klapka kontrola a seřízení dojezdu do koncových poloh 

    přezkoušení těsnosti, dotažení, příp. výměna 

ucpávek 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

 Rozvaděč  skříň rozvaděče vizuální kontrola a posouzení stavu 

   jističe vizuální kontrola a posouzení stavu 

   relé vizuální kontrola a posouzení stavu 

   stykače vizuální kontrola a posouzení stavu 

   proudové chrániče přezkoušení resetování 

   teplené ochrany přezkoušení resetování 

   přepínače, tlačítka přezkoušení resetování 

    vizuální kontrola a posouzení stavu 

   kontrolky, signálky vizuální kontrola a posouzení stavu 

 Ostatní větrání rozvaděče vizuální kontrola a posouzení stavu 
 - jednotlivé kusy HW jsou pouze orientační a mohou se časem měnit 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

18 
 

 

 
 

Popis servisních činností v rámci servisní údržby na místech plnění mimo sídlo 

objednatele a záložní pracoviště 

 

V rámci pracovišť dle čl. I odst. 3 písm. c) – f) smlouvy budou prováděny zejména následující 

činnosti: 

 

 kontrola funkce technologických zařízení, síťových řídicích jednotek a rozšiřujících 

modulů, regulátorů a koncových prvků (strojovny, topný uzel), 

 kontrola historie havarijních stavů a trendů, 

 zálohování SW a archivace dat, mazání starých trendů, 

 optimalizace regulačních parametrů pro dosažení komfortního prostředí,  

 servisní údržbu rozvaděčů MaR,  

 kontrola funkčnosti signalizačního panelu na ŘM TBS,  

 kontrola komunikace na ústředí ČNB Praha hodnoty jednotlivých datových bodů 

v rozsahu stávajícího nastavení pro Prahu, BACNET,  

 aktualizace zobrazení,  

 kontrola funkčnosti a aktualizace všech měřidel připojených do ISŘ, 

 dokreslení změn a aktualizaci provozních schémat, 

 případné drobné opravy, 

 kontrola funkce protimrazových ochran, 

 kontrola pracovní stanice MSEA. 
 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

19 
 

Příloha č. 2 

 

Harmonogram servisních prací v rámci pravidelné servisní údržby  
 

Sídlo objednatele - ústředí 

Servisní činnosti podle přílohy č. 1 smlouvy jsou seřazeny do 4 bloků po 3 měsících, periodicky 

se opakujících s periodou 12 měsíců, počátek 1. 7. 2025. Objem prací za periodu je závazný. 

Druhá perioda začne 1. 7. 2026. 

Uvedené označení rozváděče v tomto harmonogramu znamená, že se provedou všechny úkony 

na prvcích  dle přílohy č. 1 smlouvy napojených k tomuto rozváděči – elektrické snímače, 

hlídače poruchových stavů, pohony, DDC zařízení. 

 

1. blok 2. blok 3. blok 4. blok 

BA CA1 BA CC3 

BB CA2 BB CC4 

BC CA3 BC CC5 

BD CA4 BD CCM 

BE CA5 BE CCS 

BF CAM BF CCV 

BG CAP BG CD1 

BH CAV BH CD3 

CBV CB1 CBV CD4 

CE4 CB2 CE4 CD5 

CEM CB3 CEM CDM 

CF2 CB4 CF2 CDP 

DA CB5 DA CE1 

DB CBM DB CE3 

DC CBP DC CEV 

DD CC1 DD CGV 

DE CC2 DE Návštěvnické centrum 

místnosti 2.P – 

guvernérské křídlo 

(místnosti s FC) 

 

Detektory – funkční 

zkouška 

místnosti 2.P – 

guvernérské křídlo 

(místnosti s FC) 

 

Detektory – kalibrace 

 

Čidla zaplavení  Rezerva – určena na 

opravy, popř. 

monitoring místností 

na dálku 

 

záloha dat – kontrola 

integrací 

 záloha dat – kontrola 

integrací 

 kontrola centrály, 

serveru, údržba 

systému, 

 

 kontrola centrály, 

serveru, údržba 

systému, 

 

 

Záložní pracoviště 

Servisní činnosti dle přílohy č. 1 smlouvy jsou rozepsány na jednotlivá kalendářní čtvrtletí 

běžného roku. Celkový objem prací se provádí s periodou 12 měsíců. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

20 
 

Uvedené označení rozváděče v tomto harmonogramu znamená, že se provedou všechny 

úkony na prvcích dle přílohy č. 1 napojených k tomuto rozváděči – elektrické snímače, hlídače 

poruchových stavů, pohony, DDC zařízení. 

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 

vizuální a SW kontrola integrací kontrola osvětlení 

kontrola centrály ADX a údržba systému kontrola rozvaděče BDZ 

kontrola řídicích jednotek NAE  kontrola rozvaděče BCZ 

záloh. dat kontrola rozvaděče BBZ 

kontrola zaplavení a sekčních uzávěrů  

   

3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

vizuální a SW kontrola integrací kontrola rozvaděče CZ1 

kontrola centrály ADX a údržba systému kontrola rozvaděče CZ2 

kontrola řídicích jednotek NAE  kontrola rozvaděče CZ3 

záloh. dat kontrola TC regulátorů 

 kontrola rozvaděče BEZ 

 

Ostatní objekty dle čl. 1 odst. 3 písm. c) až f) smlouvy. 

Servisní činnosti na těchto objektech budou provedeny vždy na základě požadavku 

objednatele dle čl. II odst. 4 smlouvy.  

Frekvence provádění servisní činnosti na každém objektu je 1x ročně. 

 

 
 

 

 

 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

21 
 

Příloha č. 3 

 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat 

nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v seznamu pracovníků 

schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel 

poskytovatele vjíždějících do garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. 

Poskytovatel předloží seznam ČNB nejpozději pět pracovních dní před zahájením prací.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Poskytovatel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v  seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že poskytovatel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo 

průkazu totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění 

evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob a správy 

systému kontrol vstupů ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči poskytovateli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je 

v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost k Úřadu 

pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese poskytovatel vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí poskytovatel újmu, která 

v souvislosti s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé 

poškozením dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně 

uloženého ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy 

vzniklé ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků poskytovatele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby 

neschválené ze strany ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si 

vyhrazuje právo neuvádět důvody jejich neschválení. 

5. Poskytovatel uvede předem ty své pracovníky, pro které požaduje vystavení vstupních karet 

ke vstupu do objektů ČNB. Vystavení vstupních karet podléhá schválení ze strany ČNB. 

První vstupní karty budou vystaveny na náklady ČNB. Každé další vystavení vstupní karty 

bude zpoplatněno částkou 200,- Kč (vč. DPH) s tím, že tato částka bude poskytovateli 

vyfakturována. Za vystavení nové vstupní karty nebude nutné platit v případech, kdy: 

- dosavadní karta přestane fungovat bez viditelného mechanického poškození, 

- dojde ke změně příjmení pracovníka, 

- byla karta odcizena a událost je doložitelná protokolem od Policie ČR. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

22 
 

6. Poskytovatel bude při zahájení činnosti pro ČNB vybaven základním počtem vstupních 

karet pro jednotlivé pracovníky podle schváleného seznamu. Vstupní karta umožní 

oprávněnému pracovníkovi poskytovatele samostatný vstup do vyhrazených prostor 

objektu ČNB a samostatný pohyb v nich. Každá vstupní karta bude nepřenosná a bude 

vydávána odborem bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

7. Vstupní karty budou vydávány ze strany ČNB pro každého pracovníka poskytovatele 

jednotlivě proti podpisu, a to po předložení výpisu z rejstříku trestů, který nebude starší než 

tři měsíce. Výpis z rejstříku trestů bude pracovníkovi vrácen. Při převzetí vstupní karty bude 

dotčený pracovník poskytovatele poučen o způsobu používání vstupní karty a o režimu 

vstupu osob a vjezdu vozidel do objektů ČNB a o pohybu v nich. 

8. Pracovník poskytovatele, kterému byla vydána vstupní karta, je povinen okamžitě po 

zjištění ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo poškození vstupní karty, které brání jejímu 

řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

9. Při ukončení pracovního poměru pracovníka poskytovatele uvedeného v seznamu nebo při 

ukončení plnění podle smlouvy je poskytovatel povinen neprodleně vrátit vstupní kartu 

dotčeného pracovníka odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

10. ČNB si vyhrazuje právo nevydat vstupní karty pracovníkům poskytovatele bez udání 

důvodu. 

11. ČNB si vyhrazuje právo vstupní kartu pracovníkovi poskytovatele odebrat z důvodu 

porušení režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu ČNB nebo porušení režimu 

pohybu v něm. 

12. ČNB si vyhrazuje právo vyřadit i schválené pracovníky poskytovatele ze seznamu bez udání 

důvodů. Schválení pracovníci musí dodržovat směrnice ČNB a pokyny ostrahy pro vstup 

do vyhrazených prostor a pro pobyt v nich. 

13. Pracovníci poskytovatele jsou povinni podrobit se při každém vstupu do objektu ČNB 

bezpečnostní kontrole prováděné bankovními policisty. 

14. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka poskytovatele, který je 

zjevně pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

15. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 

16. Vstup soukromých návštěv do vnitřních prostor objektů ČNB je zakázán. Pro tyto účely je 

možné využít určené návštěvní místnosti.  

17. Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho pracovníci budou vstupovat do prostorů ČNB  

a zdržovat se v nich pouze ve firemním pracovním oděvu s viditelným nesnímatelným 

označením logem poskytovatele. Pracovní oděv musí být doplněn viditelně nošenou vstupní 

kartou vydanou ČNB každému pracovníkovi poskytovatele podle schváleného seznamu. 

18. Poskytovatel a jeho pracovníci budou věnovat při plnění díla v oblasti požární ochrany 

zvýšenou pozornost: 

 dodržování právních předpisů o požární ochraně, 

 předpisům ČNB při provádění požárně nebezpečných prací se zvýšeným požárním 

nebezpečím (svařování, řezání plamenem, pájení, broušení, rozbrušování apod.), 

 průrazům a průchodům u rozvodů instalací a technologií hranicemi požárních úseků, 

včetně zachování, obnovení nebo nového vyhotovení jejich protipožárních ucpávek.  

19. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci, jakož i pracovníci případných jeho 

poddodavatelů, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

23 
 

o všech skutečnostech, se kterými se v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně 

známy. 

20. Povinnost mlčenlivosti podle bodu 19. výše není časově omezena. 

21. V případě mimořádné události se pracovníci poskytovatele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB a dále instrukcemi vyhlašovanými vnitřním 

rozhlasem ČNB. 

22. Pracovníci poskytovatele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny, hořlavé kapaliny, tlakové lahve apod. O tom, co je či není 

nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

23. Fotografování a pořizování videozáznamů je ve všech prostorách objektů ČNB zakázáno. 

Výjimku tvoří pořizování dokumentace technických havárií a poruch. Konkrétní případ 

musí předem písemně povolit ředitel odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení nebo 

ředitel příslušné pobočky ČNB. 

24. Ve všech prostorách objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení k provedení požárně nebezpečné práce se zvýšeným požárním nebezpečím 

požádá poskytovatel písemnou formou dozorujícího zaměstnance ČNB, a to vždy 

nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací.  

25. Pracovníci poskytovatele se musí zdržet poškozování či odcizení majetku ČNB, a dále i 

jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

26. Pracovníci poskytovatele uvedení na seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci poskytovatele 

požární a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce poskytovatele s pravidly seznámí všechny 

dotčené pracovníky poskytovatele. 

27. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kteréhokoliv pracovníka 

poskytovatele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti 

práce a všech výše uvedených ustanovení. 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-162-25   Č. j.: 2025/068813/CNB/420 

 

 

 

24 
 

 



Příloha č. 4

Cenová tabulka

Rekapitulace

Část 1. Paušální platby - pravidelná servisní údržba a opravy v rozsahu dle čl. II odst. 2 smlouvy 3 672 932,80

Část 2. Nepravidelné platby - kalibrace,servisní údržba nad rámec paušální platby 135 312,00

Část 3. Ostatní - opravy, pohotovostní zásahy, HW a SW práce k novým zařízením, dopravné 589 567,20

Část 4. Projekční a inženýrská činnost 604 993,00

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 5 002 805,00



Část 1. Paušální platby 
Ceny v Kč bez DPH

Pořadové číslo
Celkový počet 

hodin za rok

Hodinová sazba pro 1 

pracovníka v Kč/hod.

Cena celkem za 

2416 hodin/1 rok

1 2 288,00 1 430,80 3 273 670,40

2 128,00 1 430,80 183 142,40

Pořadové číslo
Počet 

měsíců/1 rok

Sazba za pohotovost/1 

měsíc

Cena za 

pohotovost/1 rok

3 12 9 260,00 111 120,00

4 12 1 750,00 21 000,00

5 12 1 750,00 21 000,00

6 12 1 750,00 21 000,00

7 12 1 750,00 21 000,00

8 12 1 750,00 21 000,00

9 3 672 932,80 0

Poznámky:

1 a 2 servisní činnost lokalita Praha

Pro servisní činnost u lokality Praha ústředí a ZP Zličín se předpokládá přítomnost 1 technika poskytovatele 5 pracovních dnů v týdnu.

Druhý pracovník bude přítomen dle potřeby do celkového počtu 2416 hodin/1 kalendářní rok.

V případě nemoci musí poskytovatel zajistit náhradu, která bude přítomna na pracovišti Praha, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Rozsah pravidelné servisní údržby v rámci sevisní činnosti pro lokality Praha ústředí a ZP Zličín je vymezen v rámci přílohy č. 1 smlouvy.

Pracovní doba je od 7:30 do 16:00 hodin, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak (rozmezí 6:00 až 22:00 hodin).

V rámci servisní činnosti na lokalitě Praha se předpokládá přítomnost technika i na ZP Zličín dle potřeby zadavatele.

Provedené opravy (práce) v době pravidelné servisní činnosti nebudou objednateli účtovány. Materiál bude účtován dle předem schváleného ceníku

náhradních dílů.

3 až 8 servisní pohotovost [čl. 1 odst. 1 písm. c) smlouvy]
Jedná se o servisní pohotovost pro jednotlivé lokality včetně vzdálené podpory ( telefon, vzdálený přístup atd.).

Objednatel si vyhrazuje právo po určitou dobu a určitou lokalitu servisní pohotovost nečerpat (vyžadovat).

Po tuto dobu nebude daná paušální částka za tuto lokalitu účtována.

9 Cena celkem (paušál) za 1 rok

Jedná se o celkovou částku bez DPH/1 rok za všechny paušální služby.

Pravidelná měsíční paušální platba bude 1/12 této částky.

Předpokládaný (modelový) počet jednotek jednotlivých úkonů je pouze informativní pro zpracování nabídkové ceny.

Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat. 

servisní pohotovost lokalita Praha ústředí

servisní pohotovost lokalita České Budějovice

servisní činnost pro sídlo objednatele v rozsahu dle čl. II odst. 2 smlouvy

servisní činnost pro záložní pracoviště Zličín v rozsahu dle čl. II odst. 2 smlouvy

servisní pohotovost lokalita Brno

Popis

servisní pohotovost lokalita záložní pracoviště Zličín

Cena celkem (paušál) za 1 rok

Popis

servisní pohotovost lokalita Ostrava

servisní pohotovost lokalita Hradec Králové



Část 2. Nepravidelné platby  
Ceny v Kč bez DPH

Pořadové číslo Jednotka ks Cena za 1 jednotku
Předpokládaný počet 

jednotek

Cena celkem         

(1 rok)

1 1 900,00 32,00 28 800,00

Pořadové číslo
Jednotka 

hodina
Cena za 1 jednotku

Předpokládaný počet 

jednotek

Cena celkem         

(1 rok)

2 1 1 902,00 12,00 22 824,00

Pořadové číslo
Jednotka 

hodina
Cena za 1 jednotku

Předpokládaný počet 

jednotek

Cena celkem         

(1 rok)

3 1 1 902,00 12,00 22 824,00

Pořadové číslo
Jednotka 

hodina
Cena za 1 jednotku

Předpokládaný počet 

jednotek

Cena celkem         

(1 rok)

4 1 1 902,00 16,00 30 432,00

Pořadové číslo
Jednotka 

hodina
Cena za 1 jednotku

Předpokládaný počet 

jednotek

Cena celkem         

(1 rok)

5 1 1 902,00 16,00 30 432,00

6
135 312,00 0

Poznámky:

Platby za výše uvedené služby budou uvedeny na samostatné faktuře po provedení dané služby.

1 kalibrace detektorů nebezpečných plynů

Kalibrace detektorů nebezpečných plynů. Jednotková cena je cena za kalibraci jednoho čidla.

Platí pro všechny lokality

2 servisní činnost lokalita Hradec Králové

Jedná se o nepravidelnou platbu za servisní činnost na lokalitě Hradec Králové, která bude provedena 1 ročně.

Objednatel bude čerpat dle svých potřeb.

3 servisní činnost lokalita Ostrava

Jedná se o nepravidelnou platbu za servisní činnost na lokalitě Ostrava, která bude provedena 1 ročně.

Objednatel bude čerpat dle svých potřeb.

4 servisní činnost lokalita Brno

Jedná se o nepravidelnou platbu za servisní činnost na lokalitě Brno.

Objednatel bude čerpat dle svých potřeb.

5 servisní činnost lokalita České Budějovice

Jedná se o nepravidelnou platbu za servisní činnost na lokalitě České Budějovice.

Objednatel bude čerpat dle svých potřeb.

6 Cena celkem (nepravidelné platby) za 1 rok

Uvedené platby budou vždy na samostatné faktuře po provedení.

Předpokládaný (modelový) počet jednotek jednotlivých úkonů je pouze informativní pro zpracování nabídkové ceny.

Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat. 

Poskytovatel pro každou výše uvedenou činnost předá před realizací nabídku ke schválení. Nabídka se musí řídit touto cenovou tabulkou.

Obsahem servisních činností na jednotlivých lokalitách je i cena dopravy.

Popis

kalibrace detektorů nebezpečných plynů dle čl. I odst. 1 písm. e) 

smlouvy

Popis

servisní údržba lokalita Brno

Popis

Popis

servisní údržba lokalita Hradec Králové 

Popis

servisní údržba lokalita Ostrava

 servisní údržba lokalita České Budějovice

Cena celkem (nepravidelné platby) za 1 rok



Část 3. Ostatní - opravy, výjezdy, nové zařízení  
Ceny v Kč bez DPH

Pořadové číslo Doba prací
Modelový počet hodin 

za kalendářní rok
Cena za 1 jednotku Cena celkem         

1 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 20 2 158,00 43 160,00

2 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 20 2 446,00 48 920,00

3 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 10 2 589,60 25 896,00

4 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 10 2 935,20 29 352,00

5 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 20 2 589,60 51 792,00

6 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 20 2 935,20 58 704,00

Pořadové číslo Doba prací

Modelový počet 

jednotek za kalendářní 

rok (kpl, km)

Cena za 1 jednotku Cena celkem    

7 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 2 1 429,00 2 858,00

8 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 2 870,00 1 740,00

9 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 500 18,00 9 000,00

10 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 2 1 714,80 3 429,60

11 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 2 1 044,00 2 088,00

12 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 500 18,00 9 000,00

13 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 2 1 714,80 3 429,60

14 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 2 1 044,00 2 088,00

15 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 500 18,00 9 000,00

Pořadové číslo Doba prací
Modelový počet hodin 

za kalendářní rok
Cena za 1 jednotku Cena celkem         

16 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 20 1 726,40 34 528,00

17 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 20 2 124,80 42 496,00

18 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 20 1 899,04 37 980,80

19 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 20 2 337,28 46 745,60

20 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 20 1 899,04 37 980,80

21 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 20 2 337,28 46 745,60

Pořadové číslo Doba prací

Modelový počet 

jednotek za kalendářní 

rok (kpl, km)

Cena za 1 jednotku Cena celkem    

22 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 2 1 429,00 2 858,00

23 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 2 870,00 1 740,00

24 pracovní dny 06:00 až 22:00 hodin 500 18,00 9 000,00

25 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 2 1 714,80 3 429,60

26 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 2 1 044,00 2 088,00

27 pracovní dny - noc 22:00 až 06:00 hodin 500 18,00 9 000,00

28 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 2 1 714,80 3 429,60

29 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 2 1 044,00 2 088,00

30 víkendy a svátky (dny pracovního klidu) 500 18,00 9 000,00

31
589 567,20 0

Poznámky:

Platby za výše uvedené služby budou uvedeny na samostatné faktuře po provedení dané činnosti.

Platí pro všechny lokality uvedené ve smlouvě.

1 HW práce

Např. výměna a seřízení komponent, úprava zapojení

2 SW práce

Např. úprava SW regulátorů, úprava centrály a grafiky, konfigurace systému

Předpokládaný (modelový) počet jednotek jednotlivých úkonů je pouze informativní pro zpracování nabídkové ceny.

Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat. 

Cena celkem (nepravidelné platby) za 1 rok

HW práce 

SW práce

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

HW práce 

SW práce

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km

Popis - provádění oprav dle čl. I odst. 1 písm. b) smlouvy a 

pohotovostních zásahů dle čl. I odst. 1 písm. c) smlouvy nad rámec 

servisních činností dle čl. II odst. 2 smlouvy 

Popis - dopravné k servisní údržbě dle čl. I odst. 1 písm. a) 

smlouvy, opravám dle čl. I odst. 1 písm. b) smlouvy a 

pohotovostním zásahům dle čl. I odst. 1 písm. c) smlouvy nad 

rámec servisních činností dle čl. II odst. 2 smlouvy a kalibraci čidel 

dle čl. I odst. 1 písm. e) smlouvy 

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km

HW práce 

SW práce

HW práce 

SW práce

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km

Popis - dopravné k HW a SW pracím na nových zařízeních dle čl. I 

odst. 1 písm. d) smlouvy 

SW práce

Popis - HW a SW práce na nových zařízeních dle čl. I odst. 1 písm. 

d) smlouvy

HW práce 

SW práce

HW práce 

Cena dopravného dle čl. III odst. 4 smlouvy je v případě míst plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) smlouvy stanovena jako cena paušální. V případě míst plnění dle čl. I odst. 3 písm. c) - f) smlouvy cena dopravného odpovídá vždy součtu ceny 

za souhrnný počet ujetých km a ceny za souhrnný počet hodin strávených na cestě. 

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km

paušál po Praze (čas na cestě + km) kpl

cestovné (čas na cestě - 1 osoba) mimo Prahu, hod.

počet ujetých km/1 auto mimo Prahu, km



Část 4. Projekční a inženýrská činnost 
Ceny v Kč bez DPH

Pořadové číslo

Modelový počet 

fyzických datových 

bodů za jeden 

kalendářní rok

Cena za 1 jednotku Cena celkem         

1 100 200,00 20 000,00

2 300 300,00 90 000,00

3 300 365,00 109 500,00

4 500 465,00 232 500,00

5 100 465,00 46 500,00

6 100 365,00 36 500,00

7 500 100,00 50 000,00

Modelový počet 

hodin za jeden 

kalendářní rok

Cena za 1 jednotku Cena celkem         

8 8 2 446,00 19 568,00

Modelový počet za 

jeden kalendářní rok 

(formát A4)

Cena za 1 jednotku (jedna 

strana A4)
Cena celkem         

9 50 8,50 425,00

10 604 993,00
0

Poznámky:

Platby za výše uvedené služby budou uvedeny na samostatné faktuře po provedení dané služby.

Platí pro všechny lokality uvedené ve smlouvě.

1-5 Vyhotovení nové projektové dokumentace

Vyhotovení nové PD pro nové části systému, pro potřeby zadávacích a poptávkových řízení atd.

2 Aktualizace projektové dokumentace MaR

Úprava stávající PD dle skutečnosti

3 Vypracování výkazu výměr a rozpočtu

V papírové i digitální formě 

(Excel 2010 nebo na základě dohody jiný otevřený formát, který umožní transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty)

4 Inženýrská činnost

Konzultační a poradenská činnost, vyhotovení posudků, návrhů atd.

*) započítávají se pouze fyzické datové body, které nebyly obsaženy v předchozím stupni PD

Předpokládaný (modelový) počet jednotek jednotlivých úkonů je pouze informativní pro zpracování nabídkové ceny.

Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat. 

Cena celkem za 1 rok

Popis

Tisk dokumentace

Popis

Vyhotovení nové projektové dokumentace - studie do 100 

fyzických datových bodů

Aktualizace projektové dokumentace MaR

Vypracování výkazu výměr a rozpočtu

Inženýrská činnost

Vyhotovení nové projektové dokumentace - studie nad 100  

fyzických datových bodů

Vyhotovení nové projektové dokumentace - pro stavební *) 

povolení

Vyhotovení nové projektové dokumentace - skutečné 

provedení *)

Vyhotovení nové projektové dokumentace - pro realizaci *)

Popis


		2025-06-17T13:51:46+0200
	Ing. Igor Beroun


		2025-06-18T10:58:36+0200


		2025-06-18T11:36:41+0200




